فدیہ دینے کے بعد طاقت لوٹ آئی مگر روزہ نہ رکھا اور انتقال ہو گیا، تو اب کیا حکم ہے؟

مجیب: مفتی ابو محمد علی اصغر عطاری

فتویٰ نمبر: Nor-12112

تاریخ اجراء: 17 رمضان المبارک 1443ھ / 19 اپریل 2022ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے کرام اس مسئلہ کے بارے میں کہ ہندہ نے زندگی میں ہی اپنے قضا روزوں کا فدیہ دے دیا، لیکن ہندہ کی نیت یہ تھی کہ اگر میں صحت یاب ہو گئی تو میں ان روزوں کی قضا کر لوں گی۔ پھر جب وہ صحت یاب ہوئی تو اس نے چھوٹے ہوئے روزوں کی قضا نہیں کی یہاں تک کہ اس کا انتقال ہو گیا۔